Tentu saja hal ini
semakin mengukuhkan Sudan sebagai kiblat dunia
Islam dalam membumikan zakat sebagai jaminan sosial
dan kesejahteraan umat.

Tahapan Undang-undang UU zakat Sudan hingga
saat ini telah mengalami beberapa gradual (tahapan)
diantaranya:
1. Tahapan Pertama: Rumah Zakat, yaitu pada tahun

1400 H/1980 M dengan tujuan melegalkan

kewajiban zakat, namun sifatnya suka rela atau
kesadaran dan penerapannya baru di Ibu Kota saja.

2. Tahapan Kedua: Dewan Zakat dan Pajak, yaitu pada
1405-1406 H/1984-1985 M dengan telah resminya
penerapan syariat Islam di Sudan (September
1983) dan yang pertama semenjak runtuhnya
pemerintahan al Mahdi, maka pada tahapan ini
zakat diwajibkan bagi seluruh kaum muslimin dan
bukan sekadar suka rela.

3. Tahapan Ketiga: Dewan Zakat (1986-1989).